
平成２２年１０月２７日 

会員各位 

(社)仙台市薬剤師会 会長 北村哲治 

社保分業部 部長 瀬戸敏之 

 

平成 22年度 薬事研修会開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当会の活動に、格別のご協力とご指導を賜り厚く御礼申し上げます 

さて、医療法の改正に伴い、薬局が「医療提供施設」に位置付けられてから数年が経過し、更に質

の高い医療の提供が求められております。本市においては、一般用医薬品の安定供給の体制充実が望

まれていますが、薬局側の体制整備は十分とは言えない状況にあります。先日平成 21年度一般医薬品

販売制度定着状況調査の結果においても、指摘される点が多々見受けられたように報告を受けており

ます。 

この現状を踏まえて宮城県保健福祉部薬務課、及び宮城県薬剤師会より、これらの問題点を整理し、

薬局として、薬剤師としての資質及び専門性の向上を含めた薬局機能の向上を推進するため具体的な

方策等を研修し、かかりつけ薬局としての役割を広く住民に理解、利用して頂くことが必要ではない

かと考えております。本会においても認定基準薬局の普及を含めてその重要性は認めるところであり、

宮城県薬剤師会と協議のうえ、下記内容にて薬事研修会を実施することといたしました。 

 会員各位に於かれましては事業趣旨をご理解の上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

平成 22年度仙台市薬剤師会薬事研修会 

主催 ： （社）仙台市薬剤師会 

共催 ： 宮城県保健福祉部薬務課、（社）宮城県薬剤師会  

日時 ： １回目：平成 22年 11月 17日（水）午後 7時 00分～午後 9時 00分 

         対象エリア：青葉区、若林区 

     ２回目：平成 22年 11月 18日（木）午後 7時 00分～午後 9時 00分 

         対象エリア：泉区、宮城野区、太白区 

会場 ： 仙台市急患センター （ＴＥＬ022-266-6561）） 

     〒984-0806 仙台市若林区舟丁 64-12（地下鉄南北線 河原町下車、北出口徒歩１分） 

対象者： 管理薬剤師及び開設者 

   ※諸事情により参加困難な場合、対象エリア外でも参加可能とする。  

 

資料引換券  （当日記入し持参してください） 

薬局所在区： 青葉区、若林区、泉区、宮城野区、太白区 

       （○で囲んでください） 

薬 局 名  ：                              

管理薬剤師名： 

開 設 者 ： 

              （当日参加者を○で囲んでください） 


